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شهردار مشهد مقدس با اشاره به سفر هیات دولت به 

مشهد و تصویب شش هزار میلیارد تومان برای قطار 

 شهری مشهد گفت: مصوبه به تنهایی کافی نیست 

و از دولت می خواهیم که این بودجه را تخصیص دهد.

سید عبدالله ارجائی  در مراسم انعقاد سند همکاری 

تولید "ریل" ملی با ذوب آهن اصفهان برای مترو مشهد 

که با حضور جمعی از اعضای شورای اسلامی شهر معاون 

عمران حمل ونقل و ترافیک و مدیران شهری برگزار شد، 

گفت: یکی از مسایل مهم در شهرهای بزرگ دنیا ازجمله 

ایران، حمل ونقل عمومی است، موضوعی که اگر به موقع 

به آن توجه نشود می تواند چالش های بزرگی به دنبال 

داشته باشد.وی بابیان اینکه کلان شهر مشهد نیز از 

این امر مستثنا نیست، اظهار کرد: هرروزه در شهرهای 

بزرگ شاهد افزایش درخواست سفر با حمل ونقل عمومی 

هستیم و این در حالی است که اگر زیرساخت های لازم 

جهت توسعه حمل ونقل عمومی ایجاد نشود شهرها به 

پارکینگ های بزرگی تبدیل خواهند شد.

افزود: در بحث حمل ونقل عمومی  شهردار مشهد 

حمل ونقل ریلی ازجمله مترو از اهمیت بسیار بالایی 

برخوردار است هرچند که بخش های دیگر حمل ونقل 

عمومی نیز مانند اتوبوس مهم هستند.ارجائی اضافه 

کرد: در حال حاضر 1400 دستگاه اتوبوس در ناوگان 

اتوبوسرانی شهرداری مشهد فعال هستند و این در 

حالی است که نیاز مشهد بیش از دو برابر این تعداد 

است بااین حال با همین تعداد، روزانه بیش از 850 

هزار سفر درون شهری انجام می شود.

وی ضمن اشاره به اینکه یکی از نیازهای مشهد تامین 

ناوگان جدید است خاطرنشان کرد: اکنون میانگین 

سن اتوبوس های مشهد بالا رفته و این امر به دلیل 

اضافه نشدن اتوبوس جدید به ناوگان است به صورتی 

که طی چهار سال گذشته تنها حدود 200 دستگاه 

اتوبوس جدید به ناوگان اتوبوسرانی اضافه شده است.

شهردارمشهد ادامه داد: با توجه به این موضوع در این 

دوره مدیریت شهری توجه به نوسازی ناوگان اتوبوسرانی 

و توسعه حمل ونقل عمومی موردتوجه جدی قرارگرفته 

و تنها طی یک سال گذشته 147 دستگاه اتوبوس و 

میدل باس جدید به ناوگان افزوده شده است.

ارجائی افزود: همچنین قرارداد خرید 100 میدل باس 

و 139 دستگاه اتوبوس نیز طی 10روز گذشته با شرکت 

تولیدکننده داخلی منعقدشده و امیدواریم تفاهم نامه 

خرید 900 دستگاه اتوبوس دیگر نیز با شرکت تولیدکننده 

داخلی هرچه سریع تر به قرارداد برسد.

وی بابیان اینکه در کنار نوسازی ناوگان اتوبوسرانی، توسعه 

خطوط ریلی نیز در اولویت دوره ششم مدیریت شهری 

قرار دارد اظهار کرد: با توجه به هزینه بالای احداث هر 

کیلومتر مترو که بیش از 1500 میلیارد تومان هزینه دارد 

در برخی دوره ها به دلیل موضوعات انتخاباتی سرعت 

ساخت مترو را کاهش داده و به اجرای پروژه های روی 

زمین که دیده می شود بپردازند اما باید بگوییم روحیه 

و سیاست شورا و مدیریت شهری در این دوره این گونه 

نیست و توسعه خطوط ریلی در اولویت قرار دارد.

شهردار مشهد گفت: بر همین اساس بهره برداری از فاز 

اول خط سه مترو به طول 5.5 کیلومتر حدفاصل میدان 

شهدا تا پایانه امام رضا)ع( در دستور کار قرارگرفته و 

دنبال می شود.ارجائی افزود: با این اقدام با یک تیر 

سه نشان زده می شود و حرم مطهر به پایانه مسافربری 

امام رضا)ع(، راه آهن و فرودگاه متصل خواهد شد.

شهردار مشهد مقدس:

 مصوبه دولت برای قطار شهری پول نمی شود
سپردنکاربهکاردان

سعیدکوشافر

فرهنگ،فرهنگسازی  از  گفتن  سخن  روزها   این 

و برخورد فرهنگی در جامعه روال شده است. برخی بر این 

باورند اعتراضات اخیر نسل جوان ریشه فرهنگی دارد،آن ها 

معتقدند که مسوولان در عرصه فرهنگی کم کاری کرده 

و از نسل جوان عقب افتاده اند و اکنون باید شکاف میان 

نسل جوان و مسوولان و تصمیم گیران این عرصه را کاهش 

 داد.اما واقعیت چیز دیگری است، مساله این است که 

نسل جوان در عرصه فرهنگی پیشرفت آنچنانی نکرده اما 

در عرصه اجتماعی پیشروی های قابل توجهی داشتند.اما 

چرا این گونه برداشت می شود.

نسل جوان کنونی پیش از آنکه بامطالعه پیوند خورده باشد، 

با شبکه های اجتماعی رفاقت دارد. در شبکه های اجتماعی 

هم مسایل اجتماعی در قالب فرهنگی عرضه می شود و 

عموما مطالب عمقی ندارد و بسیار سطحی مورد پردازش قرار 

می گیرد.اگر قرار باشد به این مطالب نگاه فرهنگی داشته 

باشیم  باید سراغ مطالعه برویم،کتاب بخوانیم و تحقیقات 

و مقالات ارایه شده ، حتما پایان نامه های تهیه شده در 

این خصوص را جستجو کنیم و بتوانیم دیدگاه خودمان 

را داشته باشیم.

این در حالی است که شبکه های اجتماعی به جای ترویج 

کتابخوانی و مطالعه بیشتر در خصوص هر مساله آن را به پست ها 

و مطالب ژورنالیستی بعدی حواله می دهند که اطلاعاتی به 

عمق یک بند انگشت،اما هیجان اجتماعی فراوان ترغیب 

می کند، بدین گونه است که جوانانی فاقد سواد و دارای 

اطلاعات فراوان تربیت و رشد یافته اند. بدین گونه است که 

گمان می رود فرهنگ در این مقوله مظلوم واقع شده است.به 

نظر می رسد که مسوولان هم راه را به اشتباه طی می کنند و 

گمان دارند با بستن دریچه شبکه های اجتماعی می خواهند 

نسل جوان را به عرصه مطالعه سوق دهند.این در حالی است 

که بهتر است در همین عرصه شبکه های اجتماعی جوانان 

را به بالا بردن سواد ، علم و اندیشه از راه مطالعه بیشتر ترغیب 

کرد.البته نمی توان گفت هیچ کاری نشده ،جرقه هایی در این 

عرصه زده شده ،شمع هایی روشن شده ،اما در شرایط کنونی 

باید برای روشن شدن مسیر نسل سوم انقلاب نورافکن در 

مسیر نصب شود . برای نیل به این مقصود نیاز به راهنمایانی 

 داریم که خود سواد و علم کافی داشته باشند یا از کسانی 

در ارتباط با این نسل استفاده شود که آن ها دارای قدرت اندیشه و 

فرهنگسازی باشند.این در حالی است که نه تنها مدیران اجرایی 

 که حتی مدیران فرهنگی ،هنری،اجتماعی و دانشگاه ها نیز 

بر اساس رابطه انتخاب می شدند و کسانی که در عرصه 

علم و سواد دارای درجه بالا اما چاپلوسی و رابطه بازی 

بلد نیستند،مهجور مانده و کنار گذاشته شدند.به نظر 

 می رسد که اکنون تنها راه گریز از شرایط فعلی سپردن کار

 به کاردان باشد.

مرگزودرس۱.۵میلیوننفر
باآلودگیهوا

سازمان بهداشت  جهانی)WHO( در سال 201۶ تخمین 

زد سالانه بیش از 4.2 میلیون نفر به دلیل قرار گرفتن 

 ،)PM2.5(طولانی مدت در معرض ذرات ریز آلودگی هوا

با مرگ زودرس مواجه هستند. با این حال نتایج یک 

مطالعه جدید به رهبری دانشگاه مک گیل کانادا نشان 

می دهد تعداد مرگ ومیر سالانه جهانی در اثر آلودگی 

هوا ممکن است به طور قابل  توجهی بیشتر از آن چیزی 

باشد که قبلا تصور می شد.به نقل از ارث، این دانشگاه 

اعلام کرد خطر مرگ ومیر حتی در سطوح بسیار پایین 

با این آلاینده ها نیز افزایش می یابد که می تواند منجر به 

بیماری های قلبی و عروقی شود و بیماری های تنفسی 

همچنین برخی از انواع سرطان ها را ایجاد کند.

مومناندرجنگرسانهایساکتنمانند

امامجمعهمشهد:حضوردرفضایمجازیواجباست

  یادداشت سردبیر

خبر

امام جمعه مشهد گفت: آن زمان  که انقلاب پیروز 

شد، فقط در ایران اسلامی بود که »مرگ بر آمریکا« 

می گفتند، اما امروز این شعار از سرزمین های منطقه 

هم فراتر رفته و حتی ملت آمریکا هم این شعار را 

سر می دهند.

آیت الله سید احمد علم الهدی در خطبه های عبادی-

سیاسی نماز جمعه مشهد که در حرم مطهر رضوی)ع( 

برگزار شد، اظهار کرد: امام جمعه مشهد تاکید کرد: 

بر این اساس، آن ها به این نتیجه رسیدند که یک 

جنگ ترکیبی به راه بیندازند و همزمان به صورت 

رسانه ای و میدانی، با انقلاب اسلامی وارد جنگ 

شوند. طرح بیش از 38 هزار دروغ در رسانه های 

اصلی جریان استکبار همچون »BBC« وابسته به 

انگلیس، »اینترنشنال« وابسته به دولت سعودی، 

»من و تو« وابسته به بهاییت و »رادیو فردا« وابسته به 

دولت آمریکا آن هم در بازه زمانی کوتاه 28 شهریور تا 

9 آبان، تنها یک مصداق از این جنگ ترکیبی است.

وی اضافه کرد: مقام معظم رهبری تکلیف همه ما 

را در مقابل اسلام ستیزی صریح دشمن مشخص 

کرده اند. تکلیف جهاد تبیین است، اما این جهاد 

تبیین برای امام جمعه با خطبه های نماز جمعه و 

روحانیت با فعالیت تبلیغی نمود پیدا می کند و برای 

شما برادر و خواهر مسلمانی که در فضای مجازی 

فعالیت دارید، در مقام دفاع از دین و مقابله با دشمن 

در شبکه های اجتماعی مصداق می یابد که به معنای 

استفاده از ابزار دشمن علیه خود اوست؛ نمی شود 

در شرایطی که دشمن با توسعه زیرساخت های 

دیجیتال، جنایت های بی شماری در جنگ رسانه ای 

خود به راه انداخته است، مؤمنان ساکت بمانند و 

به خاطر تحریف حقایق فقط اندوهگین باشند.

امام جمعه مشهد اظهار کرد: اگر شما فضای مجازی 

را در اقدام پدافندی این حملات، پُر از حقایق کنید 

و جهاد تبیین را به عرصه بروز و ظهور برسانید، 

دشمن همچون عرصه های دیگر، در این فضا هم 

عقب نشینی خواهد کرد. خوشبختانه در این گرفتاری ها 

و اغتشاشات، عده ای از خواهران مرد آفرین ما وارد 

عرصه شدند، در فضای مجازی به فعالیت درآمدند 

و نشان دادند که دشمن شکست خوردنی است. 

حکم مقام معظم رهبری، حکم جهاد عمومی است 

و هرکس که دستش می رسد، همچون نماز صبح 

بر او وجوب پیدا می کند که با دشمن مبارزه کند.

علم الهدی افزود: عده ای سراغ ما می آیند و گلایه 

می کنند که فلان جریان، فلان دروغ را گفت و فلان 

حرف نادرست را زد. من به این عزیزان پاسخ می دهم 

که شما در مقابل چه کردید؟ این گونه نیست که ما 

تماشاچی هجمه رسانه ای دشمن باشیم و دست 

روی دست بگذاریم،  بلکه ما هم می توانیم از این فضا 

استفاده کنیم. حذف کردن پست افراد در شبکه های 

اجتماعی نخستین نشانه از شکست دشمن است. 

رهبری حکم داده اند و هیچ کس نمی تواند از این 

فرمان سرپیچی کند، زیرا حکم رهبری حتی بر سایر 

مجتهدین هم وجوب پیدا می کند.

"امید"نیازامروز
این روزها شاید حس ناامیدی از وضعیت، گریبان بسیاری را گرفته باشد. 

حس ناامیدی که از خود ناامیدی بدتر است. مانند احساس ناامنی که از 

خود ناامنی بدتر است. درعین حال مگر راهی جز "امید" وجود دارد. باید 

احساس امید را در جامعه تقویت کرد حتی اگر نشانه های آن کم رنگ تر 

از همیشه باشد. به قول مهاتما گاندی " جایی که احساس عشق هست 

زندگی هم هست."حتی اگر گفته شود که "احساس"مفهومی در تضاد 

باعقل و منطق است،  هم مقدس است. در زندگی همه ما گاهی پیش 

می آید که با حساب سرانگشتی ، تعقل ورزی و دوتادوتا کردن، وضعیت 

برای ادامه زندگی و معاش بغرنج می شود، اما احساسمان بد نیست و 

بااحساس خوبمان و امیدمان، تنگناها را دور می زنیم وزندگی می کنیم. 

بسیاری از پدران و مادران ما در این وضعیت، بارها زیسته اند و از دنیا 

رفته اند. آن ها سرشار از رنج بودند اما کمتر احساس رنج داشتند. 

جامعه شناسان و صاحب نظران زیادی در این دوماهه اخیر راه حل هایی 

برای برون رفت از وضعیت کنونی کشور ارایه دادند؛ اما اگر جامعه در 

ناامیدی مفرط باشد هیچ کدام از این چاره جویی های امروز  راه به جایی 

نخواهد برد. بخش های مهمی از جامعه امروز ایران، نامیدانه به زندگی و 

میهن خود می نگرند درحالی که امید به تغییر، زیربنای هر بنیادی ست.

امروز به باور بسیاری از صاحب نظران اپیدمی ناامیدی، بخش هایی از 

جامعه ایران را فراگرفته است. آماری که این روزها از مهاجرت شهروندان 

منتشر می شود مصداق روشنی در این زمینه است. طبقه متوسط نیز 

نسبت به آینده خود دچار اضطراب است و دیگر حاضر نیست بنشیند 

و بگوید" چو فردا شود فکر فردا کنیم." او بعد از سال ها فردا فردا کردن، 

صبر و بردباری داشتن، امروز زودتر از هر زمان دیگر می خواهد تکلیف 

خود را از باقیمانده عمر و داشتن یک زندگی معمولی بداند. ثبات 

اجتماعی و اقتصادی شاید مهم ترین ستون برای رسیدن به امید پایدار در 

جامعه باشد. باور کنیم دیگر قابل تحمل نیست این همه تورم و دلاری که 

افسارگسیخته در نوسان است و مستقیم زندگی پهنه وسیعی از جامعه را 

تحت تاثیر خود قرار می دهد. برای برگرداندن امید، ابتدا باید ثبات داشت 

و تعادل را به جامعه برگرداند. اصلاحات آغاز شود و دولتی مدرن محک 

بخورد. برای اینکه اپیدمی ناامیدی تسری پیدا نکند می بایست نظم 

 اجتماعی بازسازی شود و فضای سنگین تحریم و فشارهای بین المللی 

به کناری رود تا هوایی تازه بیاید و روحی تازه تر در کالبد جامعه شروع به 

دمیدن کند. اگر جامعه امروز ایران به یک اصلاحات عمیق و حقیقی 

امیدوار نشود، ممکن است چونان آتشی زیر خاکستر بماند و هرازگاهی 

با چاشنی خشونت دوباره و چندباره، هویت خود را نمایان کند.

مشهدبهلیستشهرهایدارایپرواز
بهجامجهانیقطربازگشت

مدیر روابط عمومی فرودگاه های خراسان رضوی گفت: به دلیل استقبال 

مردم برای حضور در مسابقات فوتبال جام جهانی قطر، مشهد نیز به 

لیست شهرهای دارای پرواز به این کشور بازگشت.

حسن جعفری در گفت و گو با ایرنا افزود: اوایل آبان ماه سازمان هواپیمایی 

کشوری از قطعی شدن انجام پروازهای جام جهانی قطر از ۶ شهر تهران، 

کیش، شیراز، اصفهان، مشهد و لار خبر داده بود اما پس از آن اعلام 

شد که مشهد از لیست حذف شده است.
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 زیرمیزی های کلان و طلب سکه، دلار 

و حتی ارز دیجیتال از بیماران، گذاشتن 

مُهر و مدرک پزشکی در اختیار پزشک نماها 

و چالش سقط های غیرقانونی سه اولویت 

وزارت بهداشتی ها برای ورود جدی و اعمال 

قانون سریع در حوزه تخلفات پزشکی 

است؛ اعمال قانونی که به تشکیل قرارگاه 

نظارت بر سلامت برای رسیدگی ویژه 

به تخلفات سنگین و دانه درشت های 

پزشکی منجر شد..

بحث تخلفات پزشکی به یک یا دو مورد 

لیست  متاسفانه  و  نمی شود  خلاصه 

بلندبالایی را در برمی گیرد؛ از تخلفات 

تعرفه ای، پرداخت های خارج از تعرفه و 

گرفتن زیرمیزی از بیمار گرفته تا طلب سکه 

و دلار و حتی در مواردی ارز دیجیتال از 

بیماران و درعین حال چالش همکاری 

برخی پزشکان با پزشک نماها و کسب 

سودهای کلان و ...

باید توجه کرد که این تخلفات در برخی 

بیشتری  حدت  و  شدت  با   حوزه ها 

رخ می دهد و متاسفانه به دلیل نواقصی 

در حوزه های نظارتی طی سال های اخیر 

آن طور که بایدوشاید به بحث تخلفات 

پزشکی و برخورد با آن ها پرداخته نشده 

است. البته تخلفاتی مانند دریافت خارج از 

تعرفه و زیرمیزی از سوی برخی پزشکان، در 

برهه هایی از تاریخ نظام سلامت موردتوجه 

و موشکافی قرارگرفته و در برخی موارد 

توفیقاتی نیز نصیب نظام سلامت شده 

است؛ به عنوان مثال در سال 1393 با 

اجرای طرح تحول نظام سلامت،  یکی 

از اقدامات انجام شده بحث سوق دادن 

تعرفه های پزشکی به سمت قیمت های 

واقعی بود، موضوعی که انگیزه کار در 

بخش دولتی را برای پزشکان بالا برد و 

درعین حال با تشدید نظارت ها تخلفات 

تعرفه ای پزشکی را کاهش داد و درعین حال 

با تقویت بیمه ها پرداخت از جیب مردم نیز 

کاهش یافت؛ اما عمر طرح تحول سلامت 

 چندان طولانی نشد و مشکلات مالی 

 و بودجه ای گریبان گیر این طرح شده 

و درنهایت قطار تحول در سلامت در ایستگاه 

بی پولی متوقف شد و درنتیجه عقب گردی 

به دوره پیش از تحولی سلامت صورت گرفت 

و بحث هایی مانند زیرمیزی نیز دوباره و 

این بار با روش هایی نوین و به روز به حوزه 

سلامت بازگشت؛ به طوری که با افزایش 

تورم اقتصادی در کشور و تلاطم در بازار 

ارز و سکه و... نابسامانی در دریافت های 

خارج از تعرفه تا جایی پیش رفت که برخی 

 پزشکان از بیماران طلب سکه و دلار 

و بعضا ارز دیجیتال هم کردند!

از سوی دیگر تخلفاتی در زمینه سقط های 

جنین غیرقانونی، جولان پزشک نماها در 

حوزه هایی مانند جراحی های زیبایی و 

حتی همکاری برخی پزشکان و کلینیک ها 

با این افراد و... وزارت بهداشتی ها را بر آن 

داشت که اقدامی عاجل در زمینه برخورد 

با تخلفات پزشکی ترتیب دهند تا بلکه 

بتوان اوضاع را به نفع بیماران به سامان 

کرده و از خطرات مالی و مهم تر از آن جانی 

ناشی از این تخلفات جلوگیری کنند.

بر همین اساس هم اخیرا دکتر سعید 

کریمی- معاون درمان وزارت بهداشت 

از رسیدگی به 50 پرونده دانه درشت 

نظارت  ستاد  در  پزشکی   تخلفات 

بر سلامت خبر داده و اعلام کرده است که 

تاکنون 50 پرونده دانه درشت که مربوط 

به تخلفات پزشکان، بیمارستان ها، افراد 

پزشک نما و سقط جنین هستند، بررسی 

و احکام اولیه آن ها صادرشده و در مرحله 

تجدیدنظرخواهی هستند. ازآنجایی که 

همه دستگاه های ذیربط در ستاد حضور 

دارند بنابراین در صدور احکام و اجرای 

حکم تسریع می شود.

دکتر سلیمان حیدری در گفت وگو با 

ایسنا، با اشاره به برنامه های نظارتی وزارت 

بهداشت برای برخورد با تخلفات در حوزه 

پزشکی، گفت: حیطه تخلفات پزشکی 

بسیار وسیع است؛ به طوری که از حیطه 

 مسایل مالی گرفته تا حیطه عملکردی 

و نحوه عملکرد درمانی همکاران ما را شامل 

می شود. تخلفات مالی در حوزه پزشکی  

خود اشکال مختلفی دارد؛ از گرفتن مبالغ 

خارج از تعرفه )یا همان زیرمیزی( تا گرفتن 

پول به بهانه فروش تجهیزات مانند پروتز 

و... که به انحاءمختلف و خارج از حیطه 

و چارچوب قانونی از بیمار پول گرفته 

می شود را در برمی گیرد.

وی افزود: با توجه به تعدد عناوین تخلفات 

در حیطه درمان، بر اساس میزان تاثیر 

جامعه  افراد  زندگی  در  تخلفات   این 

و به ویژه بیماران و خانواده هایشان، برای 

رسیدگی به این ها، اولویت بندی در نظر 

گرفته شده است. بر این اساس اولین 

اولویت تخلفات در حوزه دریافتی های 

خارج از تعرفه یا زیرمیزی بود، بعدازآن 

مساله سقط جنین هست و بعدازآن هم 

بحث مربوط به جراحی ها و اقدامات 

زیبایی قرار دارد که این حوزه هم حیطه 

وسیعی دارد و تخلفات زیادی در آن انجام 

می شود.

حیدری ادامه داد: حتی در برخی موارد 

برای اینکه ردپا هم وجود نداشته باشد  

مبالغ به صورت طلا، سکه، ارز دریافت 

می شود و حتی در موارد خیلی نادر ارز 

دیجیتال هم درخواست شده است. مردم 

 باید بدانند که هزینه درمان فقط باید 

 در حسابداری بیمارستان پرداخت شود 

و بیمارستان موظف است که صورتحساب 

و فاکتور را تا آخرین ریالش به بیمار بدهد 

تا اگر نیاز به پیگیری خاصی بود، بیمار 

بتواند بر اساس آن عمل کند. هرگونه 

پرداخت خارج از حسابداری بیمارستان 

غیرقانونی است.

برخورد مداربسته با پزشک نماها

طبابت دانه درشت ها با سکه و ارز 
شلیکبهحرم،خودکشیشاهانهبود!

غلامرضابنیاسدی

شعر را شاعر در یک مناسبت می گوید اما به روزگاران، خوانش های 

 متفاوتی دارد. هنر شعر همین است که هرکس از ظن خودیار شود 

و در مصیبت خویش آتن را زبان حال کند. برخی حکایت های 

تاریخی هم انگار تکرار همدیگرند چنان که روضه اولی را می شود برای 

دیگری هم خواند. با همین نگاه است که می توان آنچه محمدحسین 

ملکیان برای واقعه گوهرشاد سروده است به این مضمون که؛ "یکی 

فریاد می زد شرمتان باد آی دژخیمان! / به سمت ما بیندازید تیر، 

اما به ایوان، نه" را برای 29 آبان 57 هم خواند. روزی که مزدوران 

رژیم پهلوی دوم ، با هجوم به حرم مطهر امام رضا)ع(، حرم و اهل 

حرم را به گلوله بستند. انگار پسر می خواست بگوید از پدر، چیزی 

کم ندارد. اگر پدر مسجد گوهرشاد را به گلوله بست و مردم تجمع 

کرده در آن را، پسر هم حرم را تیرباران کرد با پناه گرفتگان در حرم را.  

معلوم نبود تفنگ در اختیار آنان است یا آنان در اختیار تفنگ ها. مهم 

خشاب هایی بود که در تن مردم خالی می شد. مهم دل هایی بود که از 

بغض دژخیمان پر می شد. به ظاهر زدند و کشتند و بستند اما به واقع  

دست خود را بستند و تیرها کمانه کرد و بر جان خودشان نشست. 

کمتر از سه ماه زمان برد تا خون ها به ثمر برسد. هر شهید، بسان 

کشته ای بود که هزار پشت داشت. هر که افتاد هزار نفر برخاستند 

و خواسته او را پی گرفتند که به زیر کشیدن قدرت غاصبی بود که 

به ناحق بالا رفته بود. حرم را زدند اما حرمت از خود بردند. مردم را 

کشتند اما خود فروریختند. نتیجه هم همان شد که در بیت دیگری 

از همین شعر می خوانیم؛ دیانت بر سیاست چیره شد، آری جهان 

فهمید / رضاجان است شاه مردم ایران، رضاخان نه!" محمدرضا 

 هم که هنوز خان نشده بود که خانه خراب شد و به پایان رسید 

رژیم شاهی که برایش 2500 تقویم کهنه شده بود.

تولیدواکسنجدیدکرونادرمشهد
عضو هیات علمی گروه ژنتیک و پزشکی مولکولی دانشگاه علوم 

پزشکی مشهد گفت: دانشمندان این دانشگاه موفق به تولید واکسنی 

به نام "آیریبووکس" با کارایی بالا و مشابه ساختار واکسن های 

بیونتک، فایزر و مدرنا شدند.

دکتر سینا مظفری جوین افزود: با شیوع بیماری کرونا، ساخت 

واکسن هایی با ساختارهای)پلتفرم ها( مختلف برای پیشگیری از ابتلا 

به ویروس کووید-19 توسعه یافته  است که در این میان واکسن هایی 

که بر پایه ساختار نانوذره لیپیدی ام.آر.ان.ای و بانام واکسن های 

بیونتک، فایزر و مدرنا ساخته شده اند با داشتن سرعت بالای تولید 

 )تنها 45 روز در مورد مدرنا(، اثربخشی و ایمنی زایی بیشتری 

را نسبت به سایر ساختارهای ساخت واکسن نشان داده اند.

وی ادامه داد: موفقیت چشمگیر این ساختار برای توسعه سریع 

واکسن های کارآمد علیه بیماری های ویروسی و سرطان ها  و به ویژه 

راهبردی بودن آن در مواجهه با همه گیری بیماری های نوظهور 

محققان بسیاری را در کشورهای مختلف ازجمله آلمان، آمریکا 

و چین ترغیب به توسعه واکسن های ام.آر.ان.ای کرده است.

عضو هیات علمی گروه ژنتیک و پزشکی مولکولی دانشگاه علوم 

پزشکی مشهد گفت: در این راستا دانشمندان این دانشگاه از سه 

سال گذشته برای ایجاد و توسعه پلتفرم واکسن نانوذره لیپیدی ام.

آر.ان.ای و همچنین نسل جدید واکسن ام.آر.ان.ای چند ظرفیتی 

علیه سویه اومیکرون کروناویروس فعالیت خود را با حمایت مالی ستاد 

 توسعه فناوری نانو، ستاد توسعه زیست فناوری ریاست جمهوری 

و شرکت سینا نانو اکسیژن آغاز کردند.

مظفری افزود: به دنبال نتایج موفقیت آمیز در مطالعات سلولی  

 مطالعات حیوانی بر روی موش، موش صحرایی)رت(، خرگوش 

و میمون رزوس انجام شد و آزمایش های متعدد برای بررسی کارایی 

ایمنی زایی و ایمنی واکسن صورت گرفت.

 مجید خروشی-142هزار نفر در استان به بیماری 

دیابت مبتلا هستند که عمده علت آن چاقی و اضافه 

وزن ، کم تحرکی وهمچنین غربالگری نادرست به 

دلیل عدم مراجعه شهروندان به مراکز و پایگاه های 

سلامت است.آمار مراقبت در سطح شهر مشهد بسیار 

نگران کننده است و با وجود تسهیلات رایگان در این 

مراکز شهروندان هنوز به اهمیت حفظ و سلامت خود 

 و این موضوع که پیش گیری بهتر از درمان است واقف 

نشده اند. در صورت تداوم این موضوع باید روند 

صعودی ابتلا به دیابت را همچنان در راس اخبار 

ورویدادهای کشور قلمداد کنیم. نشست خبری گرامی 

داشت روز جهانی دیابت با هدف ترویج اهمیت اقدام 

هماهنگ برای مقابله با دیابت به عنوان یک وسیله مهم 

بهداشت جهانی به همت معاونت بهداشت دانشگاه 

علوم پزشکی مشهد در سالن اجتماعات شهید دلبری 

سازمان بهداشت استان برگزار شد.

بر اساس این گزارش در این مراسم که با حضور 

ایوب توکلیان جانشین معاون درمان دانشگاه علوم 

پزشکی مشهد،یعقوبی  عضو هیات علمی دانشگاه 

،محسن همتی عضو هیات علمی دانشگاه علوم 

پزشکی مشهد برگزار شد در خصوص اهمیت  پرداختن 

صحیح رسانی  دیابت،اطلاع  صحیح  تعریف   به 

پیش گیری و خود مراقبتی با کمک ورزش،تغذیه و 

دارو درمانی مطالبی مطرح شد.توکلیان خاطر نشان 

 کرد: نظام سلامت 25 درصد در راستا توزیع و نشر 

و همچنین سلامت جامعه در برابر ابتلا به دیابت موفق 

عمل کرده است و ما نیاز داریم همه دستگاه های 

 متولی از جمله: مراکز فرهنگی ، تبلیغی،رسانه ها با

 بهره گیری از تکنولوژی روزدر خصوص آگاهی بخشی 

جامعه در راستای توزیع بسته ها وشیوه های مقابله 

با این بیماری خاموش حرکت کنیم.

جانشین معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد 

تصریح کرد: در کشور بالغ بر 14 درصد از جمعیت 

 بالای 25 سال از ابتلا به این بیماری  اطلاع ندارند 

و این موضوع افزایش روند صعودی آماری این بیماری 

را سرعت می بخشد.فشار خون بالا،چاقی،کم تحرکی 

،مصرف دخانیات،عدم اصلاح شیوه زندگی،مصرف 

 دارو،تغذیه نامناسب و...از مهمترین عوامل ابتلا 

به این بیماری است که در صورت اطلاع میتوان این 

بیماری خاموش را با تغذیه درمانی و ورزش کنترل کرد.

نفر  افزود: در هر 5ثانیه در جهان یک   توکلیان 

 در اثر ابتلا به دیابت جان خود را از دست می دهد .

و در ایران سالانه 700 هزار بیمار بستری دیابتی 

داریم که بالغ بر 17هزار میلیارد تومان هزینه درمان 

این گروه است.وی یادآور شد: در مشهد 800 تخت 

دیالیزی به 3200 بیمار خدمات می دهند به این معنا 

که به ازای هر 4نفردر مشهد یک تخت دیالیز داریم. 

وی با اشاره به این که 34هزار نفر در سامانه بیماران 

نادر ثبت نام شده اند گفت: درتامین دارو و انسولین 

به بیماران دیابتی  در مشهد با مشکل خاصی روبرو 

نیستیم. توکلیان با اشاره به این که آمار قطع عضو 

بیماران دیابتی در مشهدنگران کننده است تصریح 

 کرد: متاسفانه سالانه در مشهد 800 قطع عضو 

در اثر ابتلا به دیابت را تجربه می کنیم. 

 محسن نعمتی دیگر عضو هیات علمی دانشگاه 

و متخصص تغذیه در این نشست در خصوص رژیم 

غذایی برای جلوگیری از ابتلا به بیماری دیابت گفت: 

رژیم غذایی و فروشگاه های عرضه مواد خوراکی ویژه 

دیابتی ها نداریم و امری ناصحیح است معتقدم با 

شیوه های صحیح زندگی و تغذیه طبقه بندی شده 

 بر اساس استانداردهای روزعلمی  80 تا 90 درصد

 می توان از ابتلا به این بیماری جلوگیری کرد.

جانشینمعاوندرماندانشگاهعلومپزشکیمشهدمطرحکرد

17هزارمیلیاردتومانهزینهدرماندیابتیها

یادداشت

خبر
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بخش قابل توجهی از رفتارهای نوجوانان  

متاثر از اقتضائات دوره سنی آن هاست که 

تلاش می کنند متفاوت ببینند، بیندیشند 

و سخن بگویند اما  ارزش قائل نشدن 

برای علایق و آرزوهای آن ها در خانه و 

مدرسه و جامعه موجب عدم شکل گیری 

 توجه به ارزش ها، فرهنگ، وطن و هویت 

در نوجوان می شود.

وطن واژه ارزشمندی است. نه فقط واژه اش 

 که خودش و هر آنچه به آن تعلق دارد 

 و تمام واژه هایی که در پس آن می آیند 

و می نشینند؛  مثل وطن دوستی،  وطن خواهی. 

شکل گیری این حس ارزشمند، کار یک 

روز و 2روز و نمایش یک فیلم و پخش یک 

سرود نیست، از دوران کودکی تا نوجوانی 

و با انواع آموزه ها و رفتارها آغاز می شود 

و در دوران جوانی بروز و ظهور می یابد.

در این میان اگر اتفاقاتی رخ ندهد و 

کنش ها و واکنش هایی نادرست و نا به جا از 

جانب والدین و متولیان تربیتی و آموزشی 

کودکان و نوجوانان رخ دهد، چند سال 

بعد با فرزندانی مواجه خواهیم شد که 

وطن دوستی و وطن گرایی شان چنگی 

به دل نمی زند. در سال های اخیر، گاهی 

با ادبیات خودتحقیری و زیرسوال بردن 

ارزش های فرهنگی قومیت ها و جوامع 

مختلف ایران مواجه می شویم،  ادبیاتی 

که خاص نوجوانان نیست و در سنین 

بالاتر نیز دیده می شود.

بخش قابل توجهی ازآنچه در میان نوجوانان 

رواج یافته فارغ از اینکه برآیند گفتار و 

رفتار والدین است، متاثر از اقتضائات 

این دوره سنی است که تلاش می کند 

 متفاوت ببیند، بیندیشد و سخن بگوید. اما 

در همین گیرودار است که می توان متوجه 

 کم کاری ها و نقص رفتارهای تربیتی 

و ارتباط ها میان بچه ها و متولیان تربیتی 

آن ها در خانه و محیط های آموزشی شد. 

 همه آنچه در این قالب ظهور می کند 

 محصول رسانه های بیگانه و معاند نیست  

آن ها از کم کاری ها و نقصان موجود سود 

می برند.

رابطهدوسویهاحترامبهارزشها
»من زمانی به خانه آبا و اجدادی ام علقه 

داشته و آن را حفظ می کنم که در آن 

اتفاقات دوست داشتنی برایم رخ داده 

باشد،  جایی که من را می بینند،  من 

را دوست دارند و من در آنجا ارزش پیدا 

می کنم.« این را حجت الاسلام احمدرضا 

اعلایی، کارشناس تربیتی به همشهری 

می گوید. او معتقد است نوجوانان و جوانان 

باید از دوران کودکی خوب دیده شوند و 

برایشان در خانه و مدرسه ارزش قائل بود 

اما گاهی مواقع در محیط های آموزشی 

چنان با آن ها رفتار می شود که بچه های 

ما احساس دوست داشتنی نبودن و غیر 

ارزشمند بودن می کنند.

اعلایی می افزاید:  »در خانه و مدرسه به 

واقعیت های درونی شان،  به دوره های 

رشدشان و به علایق و آرزوهایشان توجه 

نمی کنیم. غرق شدن در موبایل و تلویزیون، 

رسیدگی به سر و وضعش، شنیدن موسیقی 

و حتی مهم شدن آدم های عجیب وغریب 

و... را نباید به چشم تهدید نگاه کرد، این ها 

بخشی از انتخاب های دوران نوجوانی 

است و ما باید به آن بها دهیم و برایش ارزش 

قائل باشیم. اما اگر این ها را بی ارزش و 

وقت تلف کردن و مسخره بدانیم، اصالت 

و ریشه و هویت و وطن ما هم برای بچه ها 

بی ارزش می شود.«

به گفته این کارشناس تربیتی، نخستین 

نکته که موجب عدم تغییر توجه به ارزش ها و 

فرهنگ و وطن و هویت در نوجوان می شود، 

 ارزش قائل نشدن به علایق و آرزوهای 

آن ها در خانه و مدرسه و جامعه و از دیگر 

سو برچسب زدن های ما و مقایسه ذهنی 

ما با بچه مطلوب ذهنی مان است که 

درنهایت بچه های ما را نسبت به ریشه ها 

و داشته هایشان متنفر و گریزان می کند.

جایخالیزبانمشترک
به جز عدم شناخت ویژگی ها، مساله دیگری 

که موجب این فاصله و شکل گیری چنین 

شرایطی می شود، »عدم شناخت زبان 

نوجوان« است؛ اتفاقی که نتیجه اش شکل 

نگرفتن ارتباط درست میان نوجوان و والدین 

و متولیان تربیتی است. حجت الاسلام 

اعلایی بابیان اینکه وطن به عنوان اصل و 

ریشه،  زمانی  می تواند برای بچه ها موضوع 

باشد که با آن ارتباط بگیرند اما وقتی که 

زبان ارتباط با آن وجود ندارد، طبیعتا این 

ارتباط نیز شکل نخواهد گرفت، می گوید: 

 »خانواده ها، مدارس و معلمان قدیمی تر 

زبان ارتباطشان با بچه ها گم شده است. 

مسوولان کشور که فرسنگ ها با زبان 

نوجوان فاصله دارند و دنیای آن ها را 

متوجه نمی شوند و هیچ تلاشی برای 

فهمیدن این زبان نکردند. زبان نوجوان  

 زبان احساس و هیجان و آرمان خواهی است. 

زبان تنوع طلبی و دنیاهای متفاوت است 

اما برای بسیاری از بزرگ ترها،  نوجوانان 

افراد نادانی هستند که فقط وقتشان را 

تلف می کنند.«

این کارشناس تربیتی با طرح این پرسش 

که ما چقدر برای فهم سلیقه نوجوان 

وقت گذاشته ایم، سریال ها و فیلم های 

موردعلاقه شان را نگاه کرده ایم، مثلا 

چقدر موج گروه های هنری کشور کره  را 

شناخته ایم و چقدر سعی کرده ایم پای صحبت 

نوجوانان بنشینیم و با آن ها هم صحبت 

شویم، می گوید:  » ما نمی دانیم با آن ها 

چگونه صحبت کنیم. این ها ناشی از این 

است که ما زبان ارتباط با بچه هایمان 

را ازدست داده ایم. از کودکی که باید با 

آن ها بازی می کردیم زمان نگذاشته ایم 

و حالا دیگر زبان آن ها را بلد نیستیم؛ 

چراکه نوجوان ما پای رسانه و گروه های 

دوستی اش بزرگ شده و زبانش رشد 

کرده است.

ما نیز دائم از موضع بالا با آن ها برخورد 

کرده و از حرف زدنشان ایراد گرفته ایم. 

نفهمیدیم زبان بچه در این سن، با زبان 

شسته رفته و اتوکشیده ما متفاوت است.« 

اعلایی به متولیان رسانه نیز انتقاد کرده 

و با ضعیف دانستن شبکه های تلویزیونی 

ویژه نوجوان ها خاطرنشان می کند که 

مسوولان رسانه هم که کارشان برقراری 

ارتباط است، ارتباط با نوجوان را بلد 

نیستند.

فاصلهجبرانناپذیرازفرهنگبومی
 بی توجهی به قومیت و فرهنگ قومی 

و محلی و فاصله گرفتن از آن،  گاهی در 

میان برخی خانواده ها به چشم می خورد؛ 

آن ها که ارزش قومیت و فرهنگ بومی شان 

 را ندانستند و عمدتا به واسطه حضور 

در پایتخت و دیگر شهرهای بزرگ، در میان 

فرهنگ غالب،  دچار استحاله شدند و از 

اصالتشان فاصله می گیرند. فرزندان این 

خانواده ها نیز همین راه را طی می کنند 

و نسبت به هویت و قومیتشان بی تفاوت 

می شوند و حتی لهجه و زبان و آداب 

لباس پوشیدن و خوراک قوم شان هم 

موردتمسخرشان قرار می گیرد و تلاش 

می کنند از آن فاصله بگیرند.

این مساله ریشه در چنددهه قبل و زمانی 

پیش از انقلاب اسلامی دارد و تا چند 

سال بعدازآن نیز ادامه یافته و برخی 

نیز در همان سال ها  تولیدات رسانه 

 برشدت آن افزود. اعلایی با اشاره به اینکه 

در سال های اخیر این تدبیر در پیش گرفته 

شده که معلمان در شهرها و قومیت های 

مختلف، بر زبان محلی نیز تاکید کنند نگاه 

مثبت و ارزشمندی است؛ چراکه کودک 

و نوجوان باید داشته هایش را دوست 

داشته باشد. او می افزاید:  »دلیل اینکه 

نوجوان به داشته هایش بی تفاوت است 

 و آن ها را دوست ندارد، فضای عمومی 

و فرهنگ بعضی خانواده هاست که تلاشی 

برای حفظ هویت قومی شان نمی کنند 

و از آن ها فاصله می گیرند.«

شــاهکلید ملــی؛ عزتنفــس
وطندوستی

حجت الاسلام اعلایی تاکید می کند که 

برای احیای حس وطن دوستی باید به 

سراغ »عزت نفس ملی« رفت؛ عزت نفسی 

که باید از دوران کودکی و نوجوانی در 

فرزندانمان ایجاد کنیم تا در دوران جوانی 

و بزرگ سالی به خوبی به بار بنشیند. او با 

اشاره به اینکه عزت نفس یعنی شناخت 

از خود و ارزش قائل شدن برای ویژگی ها 

و پذیرفتن نقص ها و کمبودها و تلاش تا 

حد امکان برای رفع آن ها، در خصوص 

عزت نفس ملی می گوید: »باید بدانیم 

در کشوری زندگی می کنیم که دارایی 

بسیار زیادی دارد و از آن سو،  نقص های 

بسیاری هم دارد.  تمام این ها را باهم 

باید بپذیریم و اولویت قائل شویم؛  اینکه 

باوجود نقص های بسیار،  استقلال داریم 

و نباید آن را از دست بدهیم«.

نسخهالکترونیکیانسخهپردردسر!
محمدباقرعطاریانی

با پرداخت سال ها حق بیمه و خوشحالی از خدمات درمانی همیشه 

تصور می کردیم که بیمه می تواند حامی قدرتمندی برای قشر کارگر 

باشد.تامین اجتماعی همواره با شعارهای دهان پرکن و پرطمطراق 

سعی کرده بین کارگران جایگاه ویژه و ارزنده ای داشته باشد اما 

افسوس که ...!

به هرحال از حال و هوای بیمه تامین اجتماعی که بگذریم فقط باید 

از یک خدمت آن بیشتر بگوییم و آن موضوع نسخه های الکترونیکی 

است که حال همه را گرفته است.

این روزها از بیمار و پزشک گرفته تا داروخانه و آزمایشگاه ها و مراکز 

درمانی و بیمارستان ها همگی از این نسخه ها به شدت گلایه دارند.

قطع بودن و در دسترس نبودن سامانه مربوطه برای پزشک و... 

اعصاب همه را خردکرده است.بیمار برای پرداخت ویزیت پزشک 

با بیمه دچار مشکل شده و از آن سو برای گرفتن دارو و سایر نیازهای 

پزشکی نظیر تهیه عکس رادیولوژی و ...متاسفانه باید به نرخ آزاد 

حساب کند.

در این میان مراکز درمانی به بهانه اینکه سامانه تامین اجتماعی 

قطع است ، هزینه ها را با تعرفه آزاد محاسبه می کنند و بیمار به ناچار 

باید هزینه را آزاد بپردازد.

چند روز پیش در مطب یک متخصص ارتوپدی با قطع شبکه و 

سامانه تامین اجتماعی روبه رو شدم و پزشک مربوطه نتوانست نسخه 

الکترونیک برای ام آر آی بدهد.آزمایشگاه هم به تبع آن نتوانست 

کد رهگیری دریافت کند و مخلص کلام اینکه همه هزینه ها را با 

تعرفه آزاد پرداخت کردم.

نه بیمه تامین اجتماعی به درد من خورد و نه بیمه تکمیلی.

انصافا معنای واقعی بیمه و حمایت از افرادی که 30 سال حق بیمه 

پرداخت کرده اند این است؟

جالب  اینکه کسی هم جوابگو نیست و فقط بیمار است که ضمن 

سرگردانی و از روی ناچاری و اضطرار باید تاوان پرداخت هزینه های 

سنگین درمان را با تعرفه آزاد بپردازد.

به راستی حق کارگر شاغل و بازنشسته است که در این شرایط 

سخت اقتصادی و گرانی باید چنین مشکلی را هم تحمل کند؟!

شهادتیکبسیجیحافظامنیتدرمشهد

مدیر کل بنیاد شهید خراسان رضوی خبر از شهادت یک بسیجی 

حافظ امنیت در مشهد داد.

حجت الاسلام مهدی حسن زاده نامقی در گفت وگو با ایسنا اظهار 

کرد: شهید حسن براتی، بسیجی ناحیه مالک اشتر مشهد که در 

جریان اغتشاشات اخیر مجروح شده بود، صبح امروز دوشنبه، 23 

آبان، به شهادت رسید.

وی افزود: روز جمعه، 22 مهر ماه، 2 نیروی حافظ امنیت بسیجی 

به یک خودروی پراید مشکوک شده و آن را متوقف کردند و شهید 

براتی با تیراندازی این افراد مجروح شد. نهایتا وی پس از یک ماه 

تحمل جراحت های ناشی از شلیک گلوله اغتشاشگران سحرگاه 

امروز در بیمارستان به فیض شهادت نائل شد.

مدیر کل بنیاد شهید خراسان رضوی اضافه کرد: قاتلان این شهید 

در 23 مهر ماه با تلاش نیروهای امنیتی و انتظامی شناسایی شده 

و به هلاکت رسیدند.

ایثار

جد   ول سود   وکو  شماره 77
به سه نفر از کسانی که پاسخ صحیح 

جد   ول را تا تاریخ 10 آذر1401  

به شماره زیر ارسال نمایند   

09033831861 
بهقیدقرعهازسويکلبهعسلمژده

هدایایياهداميشود.
پاسخ جد   ول  شماره 76

حس وطن دوستی در نوجوانان چگونه شکل می گیرد؟

جانم فدای ایران
  ساعت 25
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  دیدگاه

تبیین
دکترمهدییاراحمدیخراسانی

مراتب اخلاق و انسانیت را »تبیین« کنید، روشنگری نمایید، به زبان 

روز سخن بگویید و برای مصادیق آن در جامعه امروز حرف پسندیده 

و قابل قبول ارائه نمایید. مخاطب این سخن اصحاب قلم، اندیشه  

رسانه، نخبگان و مسوولان هستند و همه افرادی که آزادانه دل 

درگرو پیشرفت کشور و توسعه مراتب اخلاقی و انسانی در جامعه 

دارند. »تبیین« یعنی بیان حقیقت و از بین بردن غبار جهالت و 

تحریف از اذهان. ذهن انسان ممکن است دچار ابهام شود، مورد 

تحریف قرار گیرد و دشمن یا هر فرد دیگری آن را از مسیر حقیقی و 

عقلانی خودش منحرف کند. به بیان دیگر تبیین به معنای بی تفاوت 

نبودن انسان نسبت به ذهنی است که به کمک نیاز دارد و باید تعلیم 

ببیند .امروز به خاطر ظهور فضای مجازی و شبکه های اجتماعی 

هرکسی فرصت یافته است کلام و سخن خود را بی پروا انتشار 

 دهد و با شیوه های مختلف برای آن تبلیغ نماید. در این وانفسای 

»جنگ داده و جنگ محتوا« گاهی برای عده ای که خصوصاً تجربه 

کمتری در مواجهه با این چنین مواردی دارند »فرایند تشخیص« 

 مختل می شود و تمیز دادن سره از ناسره به راحتی صورت نمی پذیرد. 

چه بسیار نوجوان ها و جوان هایی که از این طریق در مسیر نادرستی 

قدم برداشته و عمر خود را به تباهی رسانده اند. کسانی که در این 

عرصه سواد، توانایی و صلاحیت دارند اگر وظیفه خود را به خوبی 

انجام ندهند قطعا در افزایش انحرافات اجتماعی باید خود را مقصر 

بدانند. نمی توان زیر بار این هجمه سنگین از دروغ پراکنی هدفمند 

و اراجیف رسانه های مجعول که به دنبال ایجاد ناامیدی و تفرقه بین 

مردم هستند با اقدامات سطحی و عادی جریان فرهنگی ایجاد نمود. 

باید بپذیریم شیوه های عادی و جاری پاسخگوی نیاز جامعه ی امروز 

نیست و باید روش تولید محتوا و تبیین اخلاق و انسانیت در جامعه 

در سطح و محتوا، در کمیت و کیفیت به نحو چشمگیری ارتقا یابد. 

جهد به  معنای تلاش و کوشش جدی است وقتی واژه »جهاد« قبل 

از یک موضوع بیان می شود به آن موضوع سطح و عمق حداکثری 

می بخشد، از یک حرکت و فعالیت عادی خارج می گردد، خلوص  

تقوا و تلاش حداکثری با آن عجین می شود و در راس همه ی این 

موارد حرکتی در راستای رضای الهی از آن توقع می رود که رویکردی 

فعالانه، خالصانه و آگاهانه دارد. برای همین واژه »جهاد تبیین« مطرح 

می شود تا موضوع »تبیین« را قوام بخشد و »رسالت روشنگری« را 

به سرانجام رساند. »تبیین حقایق عالم، تبیین وجود خود انسان  

تبیین ظرفیت ها و استعدادهای انسان، تبیین راهی که باید در آن 

قدم برداشت« مهم ترین سرفصل های جهاد تبیین است که باید در 

شرایط فعلی به آن توجه ویژه ای داشت. در این راستا »تحول گرایی 

کار فرهنگی و گفتمان شناسی، نقد منصفانه و مطالبه گری« از 

مهم ترین ابزارها محسوب می شوند. امروز اخلاق حلقه ی گمشده ی 

کارکرد نظام های بشری است. در سراسر دنیا پدیده های شومی 

همچون؛ هم جنس گرایی، شیطان پرستی، ارتباطات نامتعارف با 

حیوانات، جنگ و کشتار، استعمار و استثمار و بسیاری دیگر از 

مواردی که همه از وادی انسانی و اخلاقی به دور است رواج یافته 

و به دنبال صدور آن به همه نقاط عالم هستند. پس باید هوشیار 

باشیم و مراتب انسانیت و اخلاق را که با فطرت آدمی مطابقت دارد 

بیشتر از گذشته در جامعه تبیین نماییم تا ابر سیاه تردید کنار رفته 

و حقیقت بر همگان آشکار گردد.

پاک نهاد / کتر مونا عباسی، روان درمانگر 

و روانکاو می گوید: »بیش از 25 درصد از 

نوجوانان و جوانان جامعه دچار الگوی منفی 

افراطی کمال گرایی هستند. بررسی ها نشان 

می دهد که متاسفانه سطح کمال گرایی 

در نوجوانان تا حدی بالا است که آن ها 

به دلایلی مثل کمال گرایی و انتظاراتی 

نظیر کسب نمره بالا، رتبه برتر در کنکور یا 

یک شبه ثروتمند شدن دست به خودکشی 

می زنند.«

گروه ایرنا زندگی - این روزها کمال گرایی  

بی عیب و نقص بودن در تمام زمینه های 

زندگیِ جوانان تجلی کرده است. آن ها نه تنها 

می خواهند ازنظر وضع مالی در بالاترین 

سطح قرار بگیرند بلکه تلاش می کنند تا 

ازنظر ظاهری کامل باشند. دوروبرمان کم 

نیستند جوانانی به خاطر جستجوی کمال 

و بی عیب و نقصی، آینده را برای خودشان 

تیره وتار کرده اند چراکه ایده آل گرا هستند 

و جز به کمال و بهترین بودن رضایت 

نمی دهند. نسل جدید انتظارات بالایی 

از دیگران دارند و نسبت به نسل های قبلی 

انتظارات بیشتری از خوددارند؛ اما یک 

سؤال مهم: "آیا انتظار بهترین بودن از 

خودمان نگران کننده است؟"

دکتر مونا عباسی، متخصص روانشناسی 

سلامت، روان درمانگر و روانکاو در گفت وگو 

با خبرنگار ایرنازندگی می گوید برخلاف 

آنچه افراد تصور می کنند که کمال گرایی 

یک محرک سالم است اما این طور نیست؛ 

کمال گرایی نه تنها می تواند شمارا از زندگی 

ناراضی کند بلکه می تواند سلامت روان 

افراد را نیز به خطر بیندازد.

کمال گرایی سمی را با کمال گرایی سالم 

اشتباه نگیرید

همه ی ما انسان ها در زندگی به دنبال 

تلاش هستیم تا رشد کنیم و استعدادهای 

بالقوه مان را پرورش دهیم. درواقع، همه 

ما انسان ها پتانسیل هایی داریم و سعی 

می کنیم تا این پتانسیل ها را بالفعل کنیم 

تا بتوانیم به کمال مطلوب دست پیدا 

کنیم اما دستیابی به کمال همیشه مثبت 

 نیست. دکتر عباسی با تقسیم کمال گرایی 

به سالم و ناسالم می گوید: »فردی که دارای 

ویژگی کمال گرایی مطلوب یا سالم است، 

در مسیر زندگی به دنبال اهدافی است که 

برای آن ها تلاش می کند و این تلاش ها به 

او احساس لذت بخشی می دهد«

عباسی در خصوص کمال گرایی ناسالم 

می گوید: »فردی که دارای ویژگی های 

کمال گرایی نامطلوب یا ناسالم است، 

معمولاً اهداف دست نیافتنی، غیرمنطقی 

یا غیرمعقول را دنبال می کند. این افراد 

معمولاً فقط به نتیجه و رسیدن به هدف 

فکر می کنند و همیشه در طولِ مسیرِ 

رسیدن به اهداف احساس بی قراری، 

اضطراب و ناامیدی دارند.«

این روانشناس ادامه می دهد: »افراد دارای 

کمال گرایی ناسالم، به دلیل آنکه ایده آل و 

استانداردهای زندگی شان بسیار بالاست، 

درنهایت حالت هایی مثل افسردگی و 

احساس عزت نفس پایین را تجربه می کنند.«

اختلال  نوعی  افراطی،  کمال گرایی 

شخصیت است

عباسی با اشاره به علائم سندروم پرفکشنیسم 

یا کمال گرایی افراطی می گوید: »در این 

سندرم، فرد حتی با رسیدن به اهداف، 

آرزوها و انتظارات، احساس رضایت ندارد 

و حال خوبی را احساس نمی کند؛ درواقع 

این فرد همیشه احساس بی قراری دارد 

و همیشه احساس می کند کار نیمه تمام 

دیگری وجود دارد؛ درست مثل کوهنوردی 

که یک قله را فتح می کند و احساس می کند 

یک قله دیگری وجود دارد که باید فتح 

کند و به همین ترتیب همیشه در پی 

جستجوی فتح کردن قله هایی است که 

تمامی هم ندارد.«

این روانشناس، کمال گرایی افراطی را 

نوعی اختلال شخصیت می داند و می گوید: 

»کمال گرایی افراطی می تواند جزو زیرمجموعه 

اختلال های شخصیت وسواس و اجبار 

به انجام یک کار قرار بگیرد؛ چون این 

افراد هیچ حد متوسطی در زندگی شان 

برای انجام کارها قائل نیستند و همیشه 

احساس می کنند که باید کارها را به نحو 

احسن انجام دهند؛ بنابراین، شکست 

و انجام ندادن درست کارها برای آن ها 

احساس اضطراب و هراس های زیادی 

را ایجاد می کند.«

این روانشناس ادامه می دهد: »اضطراب 

و هراسِ نگران کننده در این افراد باعث 

می شود آن ها از انجام دادن کارها سر باز 

زنند و یک الگوی اجتنابی در انجام کارها 

داشته باشند؛ به عبارتی دیگر، فرد با این 

ذهنت منفی که مبادا کار را خراب کند 

یا شکستی در هدفش داشته باشد، وارد 

مقوله کاری نمی شود و غالبا از تلاش برای 

رسیدن به اهدافش دست برمی دارد.«

خانواده ها مقصر اصلی ظهور این سندروم 

هستند

عباسی سرمنشا ظهور سندروم پرفکشنیسم 

در نوجوانان و جوانان را خانواده ها می داند 

و می گوید: »معمولاً والدین کمال گرا، 

فرزندان کمال گرایی را تربیت می کنند؛ 

این پدر و مادرها بدون در نظر گرفتن 

توانایی ها و استعدادهای فرزندشان، 

از همان کودکی از او انتظارات بالایی 

دارند و حتی گاهی والدین تمایل دارند 

تا فرزندشان ادامه دهنده آرزوهای ناتمام 

خودشان باشند. این دسته والدین، این 

ذهنیت را در فرزندشان ایجاد می کنند 

که تو باید تنها برحسب معیارهایی که 

ما تعیین می کنیم فلان کار یا رفتار را 

انجام دهی.«

این روانشناس در نقطه مقابلِ والدین 

سخت گیر، به والدینی اشاره می کند که 

فرزندشان را بیش ازاندازه تشویق می کنند: 

»والدینی که فرزندشان را بیش ازاندازه 

تشویق می کنند نیز می توانند باعث ایجاد 

سندروم پرفکشنیسم در فرزندشان شوند. 

درواقع،  این دوست داشتن های شرطی و 

تشویق ها به کودک این پیغام را می دهد 

که ما خودت را دوست نداریم بلکه آن رفتار، 

دستاورد و موفقیتت برای ما لذت بخش 

است و این ها باعث می شود تا تو را دوست 

داشته باشیم.«

عباسی این دوست داشتن های شرطی را 

عامل ایجاد اضطراب در کودکان می داند: 

»بچه ها با این گونه دوست داشتن ها از 

طرف والدین، تصور می کنند همیشه باید 

به دنبال راضی کردن والدینشان باشند و 

وقتی احساس می کنند نمی توانند انتظارات 

پدر و مادرشان را برآورده کنند، دچار ناتوانی  

ناامیدی و افسردگی می شوند.«

این روانشناس ادامه می دهد: »علاوه بر 

اینکه سبک فرزندپروری والدین در ابتلای 

فرزندان به این سندروم تاثیر دارد اما نوع 

سرشت یا خلق وخوی بچه ها هم می تواند 

تاثیرگذار باشد. درواقع، بعضی بچه ها به دلیل 

مسایل سرشتی یا ژنتیکی، سختگیری های 

زیادی نسبت به خودشان دارند.«

بیش از 25 درصد نوجوانان دچار کمال گرایی 

افراطی هستند

به گفته عباسی، سن نوجوانی زنگ خطری 

برای ابتلا به این سندروم است: »بچه ها در 

دوران کودکی شاید خیلی متوجه انتظارات 

بالای والدین و کمال گرایی نشوند اما با 

ورود به سن بلوغ، نوجوان احساس می کند 

که باید یک مقدار به سرنوشتش جدی تر 

نگاه کند و از سن نوجوانی به بعد، به دلیل 

مواجه با چالش هایی مثل انتخاب رشته 

و شغل، کمال گرایی افراطی در نوجوانان 

پررنگ تر می شود.«

این روانشناس می گوید بیش از 25 درصد از 

نوجوانان و جوانان جامعه دچار الگوی منفی 

افراطی کمال گرایی هستند: »متاسفانه 

سطح کمال گرایی در نوجوانان تا حدی بالا 

است که بررسی ها نشان می دهد نوجوانان 

و جوانان به دلایلی مثل کمال گرایی و 

انتظاراتی نظیر کسب نمره بالا، رتبه برتر 

در کنکور یا یک شبه ثروتمند شدن دست 

به خودکشی می زنند.«

راه های شناسایی سندروم پرفکشنیسم

عباسی درباره سنجش میزان کمال گرا بودن 

افراد توضیح می دهد: »یکی از روش های 

اطمینان بخش برای دستیابی به تشخیص 

میزان کمال گرایی، مراجعه به متخصص 

و روانکاو است که در این روش با استفاده 

از پرسشنامه، میزان کمال گرایی مثبت و 

منفی فرد نمره گذاری و ارزیابی می شود.«

وقتی الگوی منفی کمال گرایی را ترویج می کنیم

خودکشی جوانان ، چرا؟
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زن جوان از زندگی با شوهر معتاد خود   مشاور

به قانون پناه برد.

باآنکه هیچ وقت دوست نداشتم سرنوشتم 

به طلاق گره بخورد، اما دیگر کارد به 

استخوانم رسیده است و تحمل زندگی 

در میان وحشت و دلهره را ندارم؛ چراکه 

هرلحظه احتمال دارد ...

زن 34 ساله که مدعی بود هیچ راه دیگری 

جز »طلاق« برایش باقی نمانده و قانون 

تنها پناهگاه اوست، درباره سرگذشت 

تاسف بار خود به مشاور و مددکار اجتماعی 

کلانتری سپاد مشهد گفت: در کلاس 

سوم ابتدایی تحصیل می کردم که روزی 

 مادرم برای آخرین بار صورتم را بوسید 

و مرا به دست پدرم سپرد. آن روزها 

هنوز معنای این آخرین بوسه تلخ را 

نمی فهمیدم ،ولی خیلی زود به دختری 

افسرده و گوشه گیر تبدیل شدم؛ چراکه 

مادرم بعد از »طلاق« به شهر دیگری رفت 

و من هیچ گاه او راندیدم. بعدازاین ماجرا 

بود که پدرم با زن جوان دیگری ازدواج 

کرد و من که هیچ اختیاری دراین باره 

از خودم نداشتم ناچار شدم از همان 

دوران کودکی با نامادری زندگی کنم.

در این شرایط تا مقطع  راهنمایی تحصیل 

کردم، اما روزبه روز درس هایم ضعیف 

می شد و من که مدام سرزنش می شدم 

 بالاخره درس و مدرسه را رها کردم 

و مشغول خانه داری شدم.

خلاصه وارد بیست و یکمین بهار زندگی ام 

شدم که زمزمه های ازدواج من و »بابک« 

شروع شد. او پسرعمویم بود، ولی خانواده ای 

بسیار آشفته و نابسامان داشت. پدرم 

باآنکه می دانست پدر »بابک« مردی 

معتاد و خرده فروش مواد مخدر است  

اما بازهم به این ازدواج اصرار می کرد تا 

من به دنبال زندگی و سرنوشت خودم 

بروم.دیگر هیچ راه گریزی جز نشستن 

پای سفره عقد نداشتم و به این ترتیب 13 

سال قبل قدم به خانه بخت گذاشتم و 

با پسرعمویم ازدواج کردم، اما هنوز یک 

ماه از آغاز زندگی مشترکمان نگذشته بود 

که تازه فهمیدم همسرم علاوه بر اعتیاد 

به بیماری روحی و روانی هم مبتلاست.

باآنکه دلهره و وحشت سراسر وجودم را 

فراگرفته بود، ولی نمی خواستم حتی نام 

»طلاق« را هم بر زبان جاری کنم؛ چراکه 

خودم فرزند طلاق بودم و دوست نداشتم 

سرنوشت من برای فرزندانم تکرار شود. 

به همین دلیل تلاش کردم تا همسرم 

 را در مراکز ترک اعتیاد بستری کنم 

و او را از گرداب خطرناک مواد افیونی 

نجات دهم، ولی هیچ فایده ای نداشت.

متخصص  پزشکان  نظر  با  بارها   او 

در بیمارستان روان پزشکی ابن سینای 

مشهد بستری شد تا بیماری روحی 

و روانی اش درمان شود. باوجوداین  

»بابک« بعد از رهایی از مرکز ترک اعتیاد 

یا بیمارستان، دوباره به آزار و اذیت های 

خودش ادامه می داد و مرا در کنار 

فرزندانم کتک می زد.

او که شبی یک مشت قرص های اعصاب 

و روان و مخدردار مصرف می کند، دیگر 

حتی تعادل روانی هم ندارد، به گونه ای 

 که گاهی شیر گاز را باز می گذارد 

و به سوی ما حمله ور  می شود تا خانه را 

آتش بزند. این در حالی است که هیچ کدام 

از بستگان و نزدیکانش حاضر نمی شوند 

به »بابک« کمک کنند و مراقبت از او را به 

عهده بگیرند! کار به جایی رسیده است 

 که هیچ وقت در خانه امنیت جانی ندارم 

و مدام با وحشت و دلهره روزگار می گذرانم 

و می ترسم که ناگهان همسر معتادم 

دست به کاری بزند که دیگر جبران پذیر 

نباشد! به همین دلیل تصمیم گرفتم 

برای صیانت از آینده فرزندانم، به قانون 

پناه بیاورم و در حالی از او »طلاق« 

نمی خواستم  هیچ گاه  که  بگیرم 

 چنین روزی در تقویم زندگی ام رقم 

بخورد! ...

گزارش روزنامه خراسان حاکی است با 

توجه به اهمیت و حساسیت ادعاهای زن 

جوان، بررسی های تخصصی و کارشناسی 

دراین باره با صدور دستوری ویژه از سوی 

سرگرد جعفر عامری )رییس کلانتری 

سپاد مشهد( به مشاوران زبده دایره 

مددکاری اجتماعی سپرده شد تا اقدامات 

قانونی لازم انجام شود.

محاربهچیستوحکمآنچیست؟
امینقاسمزادهکارشناسحقوقی

ریشه ی واژه ی مُحارَبه، »حرب« است و در اصل به معنای »سلب« و گرفتن 

است. مُحارَبه در فقه به معنای سلاح کشیدن به روی مردم، به قصد ترساندن 

آنان است. به فتوای فقها، هرکس که آشکارا و به زور، مال دیگری را بگیرد 

یا مردم را به  اسارت ببرد، محارب است. در قانون مجازات اسلامی مصوب 

1392، در ماده ی 279، کشیدن سلاح به قصد جان، مال یا ناموس مردم 

یا ارعاب آن ها، به نحوی که موجب ناامنی در محیط شود، محاربه است

محاربهوتعریفآن
چنان که اشاره شد، جرم محاربه بنا بر ماده ی 279 قانون مجازات اسلامی 

1392، عبارت از کشیدن سلاح به قصد جان، مال یا ناموس مردم یا 

 ارعاب آن هاست؛ به نحوی که موجب ناامنی در محیط شود. این جرم 

در صورتی تحقق می یابد که نتیجه ی آن، یعنی ایجاد ناامنی در محیط 

رخ دهد؛ بنابراین، چنانچه به هردلیل مجرم نتواند این نتیجه را ایجاد کند  

محارب به شمار نمی رود.

درادامهیمادهی27۹نیزایننکتهبیانشدهاست؛
“هرگاه کسی باانگیزه ی شخصی به سوی یک یا چند شخص خاص سلاح 

بکشد و عمل او جنبه ی عمومی نداشته باشد و نیز کسی که به روی مردم 

سلاح بکشد، ولی در اثر ناتوانی موجب سلب امنیت نشود، محارب به شمار 

نمی رود. به کارگیری واژه ی مردم در این ماده دلالت بر آن دارد که برای 

صدقِ عنوان محاربه باید نوعی »عمومیت« در جرم وجود داشته باشد”.

منظور از سلاح هم هر ابزاری است که در درگیری میان انسان ها به کار 

می رود؛ مانند شمشیر، کمان و نیز سلاح های امروزی. همچنین منظور 

از کشیدن سلاح در جرم محاربه، نمایش علنی آن است. در این حالت 

لزوماً نیازی نیست که مرتکب از سلاح استفاده کند و با آن شلیک کند  

بلکه صرفِ علنی کردن آن کفایت می کند. پس شخصی که اسلحه  به  

دست وارد محلی عمومی می شود و حتی بدون شلیک کردن مردم را 

می ترساند، محارب است

شرایطتحققجرممحاربه
علاوه برکشیدن سلاح، قصد خاصِ تعرض به جان، مال یا ناموس مردم  

برای تحقق این جرم ضرورت دارد؛ کسی را که مثلا از ترس دیگران شلیک 

هوایی می کند، نمی توان محارب دانست.

اما اگر قصد اولیه ی فردی سرقت باشد و به این منظور سلاح بکشد ولی 

بداند که عمل او موجب سلب امنیت مردم می شود، محارب محسوب 

خواهد شد؛ به عبارت دیگر، قصد تبعی او و آگاهی اش به اینکه این عمل 

درهرصورت امنیت عمومی مردم را سلب می کند، سبب خواهد شد که 

وی را نیز محارب به شمار آورد.

مجازاتمحاربچیست؟
به موجب ماده ی 282 قانون مجازات اسلامی مصوب 1392، مجازات 

محاربه عبارت است از: اعدام، صلب، قطع دست راست و پای چپ و نفی 

بلد. نفی بلد به معنای تبعید است و صلب نیز همان به صلیب کشیدن 

 است نمی دهند. انتخاب اینکه کدام یک از این مجازات ها متناسب 

با جرم ارتکابی محارب است، بر عهده ی قاضی است.

افسادفیالارضوتفاوتآنبامحاربه
قانونگذار در ماده ی 28۶ قانون مجازات اسلامی مصوب سال 1392  

جرم افساد فی الارض را بیان کرده و می گوید:

“هرکس به طور گسترده، مرتکب جنایت علیه تمامیت جسمانی افراد  

جرائم علیه امنیت داخلی یا خارجی کشور، نشر اکاذیب، اخلال در نظام 

اقتصادی کشور، احراق و تخریب، پخش مواد سمی، میکروبی و خطرناک 

یا دایرکردن مراکز فساد و فحشا یا معاونت در آن ها گردد به گونه ای که 

موجب اخلال شدید در نظم عمومی کشور، ناامنی یا ورود خسارت عمده 

به تمامیت جسمانی افراد یا اموال عمومی و خصوصی، یا سبب اشاعه ی 

فساد یا فحشا در حد وسیع شود، مفسد فی الارض به شمار رفته و به 

مجازات اعدام محکوم می شود”

مفهوم ماده ی 28۶ بسیار گسترده است و رفتارهای مجرمانه ی بسیاری 

را در برمی گیرد. ویژگی مهم این جرم، گستردگی رفتار مجرمانه و نتایج 

حاصل از آن است.

هرکدام از رفتارهای ذکرشده در این ماده اگر ویژگی گستردگی را نداشته 

باشند، خود جرم مستقلی به شمار می روند و در قوانین گوناگون دارای 

مجازات ویژه ی خود هستند.

رییس کل دادگستری خراسان رضوی گفت: روند 

رسیدگی به جرایم لیدرها و افراد مؤثر در اغتشاشات 

اخیر مشهد آغاز،کیفرخواست صادرشده و به زودی 

فرایند دادرسی ها در مرحله دادگاه نیز آغاز می شود.

غلامعلی صادقی در جلسه هم اندیشی مسوولان 

قضایی، انتظامی، اجرایی و امنیتی در مجتمع 

ولایت مشهد سخن می گفت با اشاره به مستندات 

قابل توجه از اقدامات خرابکارانه اغتشاشگران 

اظهار داشت: عده ای به عنوان عامل دشمن 

وعده ای نیز بدون توجه به پیامد اقدامات خود 

به ارزش ها و هنجارهای ملت بزرگ ایران اسلامی 

توهین کردند و از هر ابزاری برای تخریب اموال 

عمومی و اموال مردم و حتی قتل و غارت شهروندان 

استفاده کردند و خواسته به حق مردم برخورد با 

این افراد است.

رییس شورای قضایی خراسان رضوی با اشاره به 

اقدامات انجام شده در زمینه رسیدگی به اتهامات 

 افراد آشوبگر در جریان اغتشاشات اخیر گفت: 

در سایه کار جهادی و تلاش مضاعف تمام نهادها 

و دستگاه های عمل کننده در کنار دستگاه قضایی 

 روند رسیدگی به جرایم لیدرها و افراد مؤثر آغاز 

و کیفرخواست صادرشده و به زودی فرایند دادرسی ها 

در مرحله دادگاه نیز آغاز می شود.

وی خاطرنشان کرد: در کنار برخورد قاطع با عوامل 

داخلی آشوب ها و لیدرهای اغتشاشات؛ با افرادی 

 که تحت تاثیر فضای مجازی و به صورت احساسی 

در نقاط مختلف حضور پیداکرده نیز با رافت اسلامی 

برخورد شده و تعیین تکلیف شده اند.

 صادقی افزود: پس از صدور کیفرخواست متهمین 

در دادسرای عمومی و انقلاب مشهد، دادگاه رسیدگی 

به اتهامات این افراد برگزار خواهد شد.

رییس کل دادگستری خراسان رضوی گفت: خداوند 

متعال را به لحاظ وجود مردم بصیر، آگاه و ولایی 

 شاکریم و این بزرگترین نعمت برای ما است و

 انشاء الله در سایه حمایت مردمی شاهد رفع نواقص 

و حل مشکلات موجود با تلاش مضاعف و کار جهادی 

مسوولان باشیم.

  دادستان عمومی و انقلاب مرکز خراسان رضوی 

گفت: بیش از 85 درصد دستگیرشدگان اغتشاشات 

ذر این استان با صدور قرارهای تامین مناسب فعلا 

آزاد هستند.

محمدحسین درودی امروز در حاشیه پانزدهمین 

جلسه ستاد کنترل مجرمان حرفه ای استان خراسان 

رضوی از آغاز ارسال تعدادی از پرونده های متهمین 

اغتشاشات اخیر در شهرستان مشهد به دادگاه 

خبرداد و اظهارداشت: دادسرای عمومی و انقلاب 

مشهد برای تمامی متهمین اغتشاشات اخیر در شهر 

 مشهد که توسط ضابطین عام و خاص شناسایی 

و دستگیرشده اند، پرونده قضایی تشکیل داده و با 

دقت و در چارچوب قوانین و مقررات نسبت به تکمیل 

تحقیقات مقدماتی اقدام و درنهایت از هفته گذشته 

برای تعدادی از متهمین این اغتشاشات کیفرخواست 

صادر و پرونده ها به دادگاه ارسال شده است.

دادستان عمومی و انقلاب مرکز خراسان رضوی 

 گفت: با توجه به انتظار و مطالبه به حق مردم 

در جهت تسریع در رسیدگی به پرونده های متهمین 

اغتشاشات اخیر و صدور آرای بازدارنده، با تلاش 

مضاعف همکاران قضایی واداری در دادسرای مشهد  

پرونده هایی که تحقیقات مقدماتی آن تکمیل شده 

با صدور قرار نهایی و با کیفرخواست به دادگاه 

ارسال شده است.

وی ادامه داد: به بازپرسان رسیدگی کننده به این 

پرونده ها تاکید شده در پرونده ها تمامی رفتارهای 

خلاف قانون متهمین بر اساس مستندات موجود 

در پرونده، مورد رسیدگی قرارگرفته و در مواردی 

که برخی رفتارهای خشونت آمیز علیه اشخاص 

عادی یا مامورین توسط تعدادی از اغتشاشگران 

انجام شده، پرونده این افراد به صورت تجمیعی به 

دادگاه ارسال شود که با توجه به سرعت بخشیدن 

در تکمیل مستندات پرونده ها توسط ضابطین 

عام و خاص پیش بینی می شود طی هفته جاری 

بخش دیگری از پرونده های لیدرها و نفرات اصلی 

اغتشاشات اخیر در مشهد با صدور کیفرخواست 

به دادگاه ارسال شود.

درودی خاطرنشان کرد: به طور مستمر مقامات قضایی 

از بازداشتگاه ها و زندان های سطح استان بازدید داشته 

که بحمدالله هیچ گونه مشکل خاصی مشاهده نشده 

است؛ ضمن اینکه با برنامه ریزی معاونت حقوق عامه و 

پیشگیری از وقوع جرم دادسرای مرکز استان ، برای این 

متهمین در زندان مرکزی مشهد برنامه ها و دوره های 

آموزشی ، تربیتی و اخلاقی گفتگو محور با حضور 

 صاحب نظران حوزه و دانشگاه به طور مستمر در حال 

برگزاری است .

رییسکلدادگستریخراسانرضویخبرداد

آزادی۸5درصدازدستگیرشدگاناغتشاشات

سرگذشت تاسف بار زن جوان 
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»چکامندیجیتال«خدمتینوین
ازبانکصادراتایران

تکتمصابریمقدمتهرانی

بانک صادرات ایران برای تسهیل دادوستد، کاهش هزینه مبادلات  

ارتقای سرعت معاملات در فضای کسب وکار و افزایش کارایی چک  

»چک امن دیجیتال« را به عنوان خدمتی نوین ارائه کرد.

نخستین »چک امن دیجیتال« همزمان با رونمایی از سامانه چکاد 

بانک مرکزی در سامانه همراه بانک صادرات ایران صادر شد و مشتریان  

فعالان اقتصادی و بازرگانان می توانند با استفاده از این خدمت برای 

به حداقل رساندن ریسک ها و نگرانی های موجود در مورد چک های 

کاغذی به صورت غیرحضوری و بدون مراجعه به شعب، از این فناوری 

نوین استفاده کنند.درخواست و صدور دسته چک دیجیتال، صدور  

دریافت، انتقال و وصول درون بانکی و بین بانکی چک دیجیتال  

ضمانت آن توسط شخص ثالث، ابطال و مسدودی، دریافت گواهی 

عدم پرداخت، استعلام و مشاهده کارتابل چک های دریافتی ازجمله 

مهمترین قابلیت و مزیت های راه اندازی چک امن دیجیتال بانک 

صادرات ایران است.تمامی قوانین و مقررات چک کاغذی در مورد 

این خدمت نوین صدق می کند. در چک امن دیجیتال چک کاغذی 

حذف و با استفاده از امضای دیجیتال معتبر می شود. چک دیجیتال 

 سرعت، دقت و امنیت بیشتری در عملکرد و نقدشوندگی نسبت 

به چک های کاغذی دارد.سامانه »چکاد« باهدف ایجاد بستری برای 

ارائه چک امن دیجیتال و رفع مخاطرات احتمالی چک های کاغذی 

راه اندازی شده که امکان مدیریت و نظارت آنلاین مبادله چک را برای 

شبکه بانکی و بانک مرکزی فراهم می کند.از مزایای چک امن دیجیتال 

می توان به سرعت زیاد در ثبت و پردازش، عدم نیاز به ارسال نسخه 

فیزیکی چک، اطمینان افراد از ثبت چک در سامانه مربوطه  امنیت 

بالا و عدم امکان سرقت یا تحریف چک اشاره کرد.

پیشخریدمسکنبهصورتمتری
ازایدهتاعمل

ابراهیمناظمی

اخیرا مسوولان اعلام کردند که برای خانه دار شدن افراد می خواهند 

طرح پیش فروش متری مسکن راه بیندازند .این طرح که در تلویزیون 

اعلام شد طوری  بود که خود مسوولان نتوانستند تعریف درست و 

عام فهمی از آن ارائه دهند.روی سخن با این نمونه مدیران که از 

اول انقلاب هم مکرر در مکرر در پستهای مدیریتی بوده اند و فقط 

موجب تخریب و نابسامانی برنامه های اقتصادی ، اجتماعی ، اداری   

فرهنگی ، آموزشی و بدتر از همه سیاسی شده اند.واز جانب دیگر به 

جای نخبه پروری و شایسته گزینی جامعه به سمت جذب بله قربان 

گوها و بی خاصیت ها پیش رفته است.میشه از مسوولین این کشور 

 خواهش کنیم که اینقدر طرح و برنامه ندن و راهکار تولید نکنند 

و برنامه ریزی های مندرآوردی ارائه ندهند.آخر تجربه نشون داده 

که از اول انقلاب هر کس جدید پشت میزی نشسته از خودش طرح 

و ایده ارائه داده تا خودشو نشون بده و اینها جز به هم ریزی سامان 

برنامه ها نبوده است.همین طرح های غیر کارشناسی و دستور های 

پشت میزی و پشت تریبونی است که ساختارهای اجرایی جامعه را 

بهم ریخته  و میریزه و هر روز بدتر از دیروز میشه و ادعای آقایون هم 

پایان نداره و در همین رویه غلط اصول قانون اساسی هم همواره 

تحت الشعاع قرار گرفته و به حاشیه رفته است. این است که از 

مدیران خواهش می شود در این امور قدری عالمانه عمل نمایند.

سینا جلالیان : مدیرکل تعاون کار و رفاه 

 اجتماعی استان خراسان رضوی گفت: 

در دو سالی که درگیر همه گیری کرونا 

ادامه داشت 200 هزار اشتغال در این 

استان تعطیل و از بین رفت.محمدامین 

بابایی در نشست خبری که به مناسبت 

هفته کارآفرینی برگزار شد از آغاز ثبت نام 

سی و چهارمین جشنواره امتنان از کارگران 

و واحدهای نمونه خراسان رضوی خبرداد 

و اظهار داشت: این جشنواره از تا 10 آبان 

آغاز و تا اول آذرماه ادامه دارد .وی با اشاره به 

اینکه این اداره با اشاره به اینکه این جشنواره 

 باهدف تجلیل از کارگران گروه های کار 

و واحدهای نمونه برگزار می شود به منظور 

در  تلاش  کار  فرهنگ  تقویت  و   ترویج 

دو مرحله استانی و ملی نیز می باشد.

بابایی خاطرنشان کرد: این اداره همگام 

با سراسر کشور اقدام به شناسایی و معرفی 

کارگران گروه های کار و واحدهای نمونه 

استان خراسان کرده است و همچنین تمام 

 کارفرمایان واحدهای صنعتی خدماتی 

و کشاورزی استان می توانند نسبت به ثبت نام 

کارگران و گروه های کار نمونه در سامانه 

امتنان ثبت نام کنند.وی تصریح کرد : تمام 

کارگران گروه های کار بنگاه های اقتصادی 

استان از بخش های مختلف اقتصادی که 

شامل صنعت کشاورزی و خدمات  است 

 می توانند از طریق پرتال جشنواره به آدرس

 emtenan.mcls.gov.ir مراجعه کنند.

مدیرکل تعاون ،کار و رفاه اجتماعی خراسان 

رضوی ادامه داد: امضای تفاهم نامه اداره کل 

با صمت جهت توسعه فضای کار اشتراکی 

و تفاهم نامه وزارت متبوع با آموزش وپرورش 

جهت برگزاری باشگاه کارآفرینان نوجوان 

و تفاهم نامه با شرکت ناوک جهت جذب 

ایده و اشتغال روستایی از دیگر فعالیت ها 

است.بابایی جمعیت استان خراسان را 

 هفت میلیون و 71 هزار نفر عنوان کرد 

و افزود: 8.2 دهم جمعیت استان به کشور 

است و این در حالی است که بر اساس 

برآورد امسال، پنج میلیون و 282هزار نفر 

جمعیت شهری و یک میلیون و 789 هزار 

نفر جمعیت روستایی زندگی می کنند.

وی خاطرنشان کرد: متاسفانه در دوران 

همه گیری کرونا در حوزه اشتغال خراسان 

 رضوی شرایط خوبی نداشتیم و طی 

دو سال 200هزار شغل به دلایل مختلف 

از بین رفت.

کرونا ۲۰۰ هزار شغل را در خراسان رضوی تعطیل کرد

رییس سازمان  صنعت، معدن و تجارت 

خراسان رضوی از سازمان ملی استاندارد 

خواست برای حوزه تجارت خارجی 

استان در ارتباط با کشورهای همسایه 

استانداردی تدوین کند تا استاندارد 

ملی ایران در قالب صادرات کالا به آن 

کشورها معرفی شود.

احمدرضا رجبی در مراسم گرامیداشت 

روز جهانی استاندارد در مشهد افزود: 

تبادل استاندارد بین ایران و کشورهای 

 همسایه یکی از مباحث مطرح شده 

در مذاکرات با کشورهای همسایه بوده 

است، درصورتی که استانداردهای ایران 

به کشورهای همسایه داده شود، فضای 

بیشتری برای توسعه تجارت خارجی 

فراهم می شود.

وی بابیان اینکه حوزه صنعت، معدن 

و تجارت ارتباط مستقیمی با سازمان 

ملی استاندارد دارد، گفت: استاندارد 

مجموعه مدونی از تجربه و دانش است 

که می تواند به واحدهای تولیدی جدید 

کمک کند یا واحدهای موجود را برای 

توسعه محصول یاری دهد، افزون بر این 

وضع استاندارد اجباری از سوی حاکمیت 

باعث می شود تا حقوق مصرف کننده 

 و تولیدکننده هم زمان رعایت شود 

  مجموعه واحدهای تولیدی برای رشد 

و توسعه خود نیازمند استاندارد هستند.

وی بیان کرد: برندینگ کالاهای صادراتی 

در بحث توسعه تجارت خارجی اهمیت 

بسزایی دارد، توسعه برندینگ به شدت 

به استاندارد نیازمند است زیرا معرفی 

برندها با استاندارد ملی می تواند آن 

کالا را با ابزار مطمینی به بازارهای 

جهانی معرفی کند و اعتمادسازی نماید.

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت 

خراسان رضوی گفت: یکی از وظایف 

 وزارت متبوع حمایت از تولیدکننده 

و مصرف کنند و ایجاد یک ادبیات 

مشترک بین این دو است، اما این ادبیات 

نیاز به بروز رسانی دارد، به عبارت دیگر 

استاندارد نباید از محصولات و فرآیندهای 

جدید جا بماند، در این راستا تجارت 

الکترونیک و استفاده از فضاهای جدید 

نیاز به استاندارد دارد.رجبی همچنین 

راه اندازی سامانه جامع تجارت از سوی 

وزارت صنعت، معدن و تجارت را استانداری 

جهت گفتگوی فعالین اقتصادی با 

مجموعه حاکمیت ذکر و بیان کرد: 

راه اندازی این سامانه باعث ایجاد یک

ادبیات مشترک بین ما و فعالین اقتصادی 

شده و همه فرآیندها شفاف شده است 

تا فعالان اقتصادی در یک بستر اقتصاد 

سالم فعالیت کنند.

معاون شهردار و رییس سازمان اقتصادی  

سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی 

شهرداری مشهد گفت :  

در سال جاری تاکنون 14 هزار و 500 

میلیارد ریال اوراق مشارکت برای اجرای 

طرحهای نوسازی بافت فرسوده، نوسازی 

ناوگان اتوبوسرانی و ساخت خطوط 

قطارشهری مشهد منتشر شده است.

به گزارش نخست نیوز محمود عیدی 

افزود : مطابق مجوزهای بانک مرکزی که 

برای انتشار هر مرحله از اوراق مشارکت 

اخذ می شود، معاملات این اوراق خارج 

از بورس یا فرابورس ملغی و باطل است.

در این راستا شهرداری مشهد تاکنون 17 

نماد در بازار سرمایه برای اوراق مشارکت 

منتشره در خطوط ریلی، بافت فرسوده 

پیرامون حرم مطهر رضوی و تکمیل 

سامانه اتوبوسرانی اخذ کرده است.

 از این 17 نماد، 9 نماد بورسی آن 

در بازار سرمایه فعال است و پیگیری 

برای فعال سازی سه نماد بورسی برای 

اوراق مشارکت منتشره در سال جاری 

نیز در دست انجام است.

پرداخت  و  انتقالات  و  نقل  تمام 

سودهای سه ماهه اوراق و بازپرداخت 

شرکت  طریق  از  نیز  سررسید  در 

 سپرده گذاری بورس اوراق بهادار صورت 

می گیرد.

رییسسازمانصمتاستان:

تجارتخارجیخراسانرضویاستانداردمیشود
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